
UCHWAŁA NR XLIV/344/18
RADY GMINY W BĘDZINIE

z dnia 29 czerwca 2018 r.

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Szczecinie na „Budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Dobiesławiec, 

Podamirowo, Strzeżenice wraz z odcinkiem sieci wodociągowej”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.), oraz art. 89 ust. 1 pkt. 2 i art. 217 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych.(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz2077  z późn. zm.), Rada Gminy w Będzinie 
uchwala, co następuje:

§ 1. 

Postanawia się zaciągnąć pożyczkę długoterminową w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Szczecinie w 2018 roku do kwoty: 1.125.000,00 złotych (słownie: jeden milion sto 
dwadzieścia pięć tysięcy złotych 00/100).

§ 2. 

Pożyczę, o której mowa w § 1 przeznacza się na pokrycie planowanego deficytu Gminy Będzino w 2018 
roku w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Dobiesławiec, Podamirowo, Strzeżenice wraz z odcinkiem sieci wodociągowej.” 

§ 3. 

Spłata pożyczki nastąpi w latach 2018 - 2025.

§ 4. 

Źródłem pokrycia zobowiązań, o których mowa w §1 będą dochody własne budżetu Gminy Będzino 
w latach 2018 - 2025.

§ 5. 

Zabezpieczeniem spłaty pożyczki, o której mowa w §1 stanowić będzie weksel własny „in blanco” wraz 
z deklaracją wekslową.

§ 6. 

Upoważnia się Wójta Gminy Będzino do zawarcia umowy pożyczki oraz wystawienia weksla wraz 
z deklaracją wekslową, o których mowa w § 5.

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: 75683780-F18E-460D-8149-EDC0B3DC7217. Podpisany Strona 1



§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Będzinie

Andrzej Nożykowski

Id: 75683780-F18E-460D-8149-EDC0B3DC7217. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z planowanym do realizacji zadaniem pod nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej w

miejscowości Dobiesławiec, Podamirowo, Strzeżenice wraz z odcinkiem sieci wodociągowej” , Gmina

Będzino planuje zaciągnąć pożyczkę z WFOŚiGW, która udzielana jest na preferencyjnych warunkach w

oparciu o stopę redyskonta weksli przyjętą przez Radę Polityki Pieniężnej. Oprocentowanie dla jednostek

samorządu terytorialnego wynosi 2%. Wobec danych o wysokości oprocentowania pożyczki, sfinansowanie

inwestycji ze środków WFOŚiGW jest bardzo korzystne.

Id: 75683780-F18E-460D-8149-EDC0B3DC7217. Podpisany Strona 1




